



Provincia di Brescia
Comune di Borgosatollo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade comunali anno 2022

COMMITTENTE: Comune di Borgosatollo

Borgosatollo, 06/05/2022

IL TECNICO
Geom. Ivan Fadini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 07.02.04.05.a 22/03/2022	SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici Via Roma - Tubazioni smaltimento acque bianche *(lung.=2*(3,95+40,00)+6,00+10,00+8,10+8,10+2,00) Via Roma - scavo caditoie Via Santissima - scavo caditoie Via Santissima - scavo per tubazione		122,10	0,50	0,600	36,63		
		7,00	0,70	0,70	1,000	3,43		
		2,00	0,70	0,70	1,000	0,98		
		2,00	2,00	0,50	0,600	1,20		
	SOMMANO m3					42,24	8,25	348,48
2 07.03.03.43 21/04/2022	POZZETTO PER CADITOIE carreggiabile in getto di calcestruzzo a 250 kg/m3 di cemento, interamente liscio in cemento, misure interne 0,45x0,45x1,00 m, escluso scavo e reinterro: n.7 caditoie + n.1 ispezione					9,00		
	SOMMANO cad.					9,00	127,34	1'146,06
3 07.03.03.44 21/04/2022	Forniture e posa in opera di CHIUSINI, di caditoie, sigilli da riempire, botole ed elementi similari, in ghisa, lamiera di ferro o altro metallo, di qualunque forma e dimensione, s ... ivo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attivita' necessaria per il completamento dell'opera. Caditoie C250 mis. interne cm 45x45 Chiusino C250 mis. interna 45x45	8,00 3,00			30,000 40,000	240,00 120,00		
	SOMMANO alla Kg					360,00	3,23	1'162,80
4 07.03.03.48. b 22/04/2022	Fornitura e posa in opera di canalette di drenaggio in calcestruzzo vibrogettato o polimerico, con griglia in ghisa sferoidale, classe D400, con profili di appoggio in ghisa imbull ... altra attivita' necessaria per il completamento dell'opera Misura interna netta 150 mm, larghezza 210 mm, altezza 220 mm		7,00			7,00		
	SOMMANO m					7,00	165,87	1'161,09
5 07.02.04.38 22/04/2022	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm (peso specifico medio asciutto 1.500 Kg/m3), acqu ... nto dello strato con idonee macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte; misurato in opera Per n. 3 attraversamenti stradali con tubazioni acque bianche - Via Roma *(lung.=8,10+8,10+9,00) Per n. 3 attraversamenti stradali con tubazioni acque bianche - Via Santissima		25,20 2,00	0,50 0,50	0,600 0,600	7,56 0,60		
	SOMMANO m3					8,16	35,36	288,54
6 07.02.03.15 22/04/2022	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA della pavimentazione mediante scarifica meccanica, fino ad un'altezza massima di cm 10, compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formaz ... cluso l'onere di accesso alle discariche, ed esclusa la sola fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica Via Roma (larg.=2,500/2) Per Spartitraffico via Roma Per marciapiede Via Santissima Per marciapiede Via IV Novembre *(lung.=46,00+19,50) Per pensilina Via IV Novembre		39,90 16,10 5,90 3,35 51,00 65,50 13,00	2,50 1,25 1,50 2,45 1,10 1,30 1,60		99,75 20,13 8,85 8,21 56,10 85,15 20,80		
	A R I P O R T A R E					298,99		4'106,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					298,99		4'106,97
	Per pensilina Via IV Novembre		5,00	1,00		5,00		
	SOMMANO m2					303,99	2,10	638,38
7 07.02.03.11.a 22/04/2022	TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli inferiori ai 500 m Per Spartitraffico Via Roma *(lung.=3,50+2,60) Per marciapiede via Santissima Per marciapiede via IV Novembre *(lung.=46,00+20,00)	2,00	6,10 51,00 66,00			12,20 51,00 66,00		
	SOMMANO m					129,20	1,33	171,84
8 07.02.03.46.a 22/04/2022	CORDOLI SPARTITRAFFICO IN CEMENTO, questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: elementi retti sezione cm 5/15x35x75 o elementi per curve cm 5/15x30x35 (lung.=2*(3,35+2,45))		11,60			11,60		
	SOMMANO m					11,60	30,56	354,50
9 07.02.03.51.a 22/04/2022	Fornitura e posa di cordonatura realizzata con CORDOLI IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scarico agli impianti di smaltimento/recupero: con cordoli in calcestruzzo sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo 0,025 m3/ml Per Marciapiede Via Roma *(lung.=34,00+6,00+1,50+1,50+16,50+1,80) Per Marciapiede Via Santissima Per Marciapiede via IV Novembre *(lung.=66,00+1,50+3,00) Per pensilina via IV Novembre *(lung.=6,00+13,00+1,50+1,50)		61,30 51,00 70,50 22,00			61,30 51,00 70,50 22,00		
	SOMMANO m					204,80	19,49	3'991,55
10 07.02.03.76 22/04/2022	MASSETTO IN CALCESTRUZZO a 250 kg di cemento R325, spessore cm 12, per la formazione della caldana per marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00, la fornitura di rete elettrosaldata maglie 20x20 diam. mm. 6 - e la preparazione del piano di posa. Per Marciapiede - Via Roma *(larg.=34+6) Per Spartitraffico - Via Roma Per marciapiede - via Santissima Per marciapiede - via IV Novembre Per Pensilina - via IV Novembre Per Pensilina - via IV Novembre		1,50 2,30 51,00 70,50 13,00 5,00	40,00 3,25 1,00 1,10 1,50 1,00		60,00 7,48 51,00 77,55 19,50 5,00		
	SOMMANO m2					220,53	21,83	4'814,17
11 07.02.03.93 22/04/2022	BINDER costituito da 8 cm compressi di conglomerato bituminoso 184 (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con piestrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d' ... /07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura Per ampliamento strada					140,00		
	SOMMANO m2					140,00	9,60	1'344,00
12 07.02.03.89.a 22/04/2022	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a depos ... o agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da 3 cm in assenza di chiusini Via Roma *(lung.=5,90+34,00+6,00+10) (larg.=(8,10+6,00)/2) (lung.=7,40+7,45+25,00)		55,90 12,50 1,50 39,85	8,10 7,05 5,90 8,60		452,79 88,13 8,85 342,71		
	A R I P O R T A R E					892,48		15'421,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					892,48		15'421,41
			2,10	25,00		52,50		
						50,00		
	Detrazione nuovo allargamento stradale					-140,00		
	Via Brodolini		120,00	7,15		858,00		
	Via Brodolini		22,00	6,40		140,80		
	Via Brodolini		76,00	10,50		798,00		
	Via Brodolini					90,00		
	Via Santissima		5,30	125,00		662,50		
	Via Santissima		5,60	200,00		1'120,00		
	Via Caduti del Lavoro		8,30	100,00		830,00		
	Via Caduti del Lavoro		8,30	150,00		1'245,00		
	Via Dante antistante parcheggio posta		7,00	30,00		210,00		
	Via Dante Parcheggio Posta		6,20	50,00		310,00		
	Via Bellini		6,00	150,00		900,00		
	Via Santissima		6,00	60,00		360,00		
	Via IV Novembre Banchina stradale		50,00	2,50		125,00		
	Via IV Novembre Banchina stradale		20,00	1,00		20,00		
	Via IV Novembre		47,00	9,10		427,70		
	Via IV Novembre *(larg.=(7,20+7,50)/2)		156,00	7,35		1'146,60		
	Via IV Novembre *(larg.=(5,50+6,20)/2)		35,50	5,85		207,68		
	Sommano positivi m2					10'446,26		
	Sommano negativi m2					-140,00		
	SOMMANO m2					10'306,26	2,30	23'704,40
13 07.02.03.90. b 22/04/2022	TRASPORTO agli impianti di smaltimento/recupero di miscele bituminose derivanti dalla fresatura di pavimentazione stradale effettuato con idonea macchina operatrice (peso medio al ... di km 5: sovrapprezzo per trasporti eseguiti ad una distanza superiore a km 5; per ogni km o frazione di km oltre i 5 km (lung.=10310+305,00)	1,60	10615,00		0,030	509,52		
	SOMMANO t					509,52	0,52	264,95
14 07.02.03.91.a 22/04/2022	ACCESSO AGLI IMPIANTI di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento di materiale derivante dalla fresatura di pavimentazione stradale: miscele bituminose (peso medio al m3 , 1.600 Kg- Codice Europeo Rifiuti 17 03 02)					510,00		
	SOMMANO t					510,00	11,86	6'048,60
15 07.02.03.92 22/04/2022	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70, o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ... e di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche					15,00		
	Via Roma					22,00		
	Via Brodolini					70,00		
	Via Santissima					10,00		
	Via Caduti del Lavoro					5,00		
	Via Dante					5,00		
	Via Bellini					5,00		
	Via S. Chiara					4,00		
	Via Santissima					12,00		
	Via IV Novembre							
	SOMMANO cad.					148,00	66,13	9'787,24
16 07.02.03.94 22/04/2022	PULIZIA DEL PIANO DI POSA di preesistente pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante l'utilizzazione di motosoffiatore, compreso scopatura e sgombero del materiale di risulta					10'615,00		
	A R I P O R T A R E					10'615,00		55'226,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							168'874,88
20 07.02.04.90 27/04/2022	LAVORI A CORPO							
	Sistemazione Blocco Chiusini in Via Matteotti come di seguito indicato:							
	- Taglio di Bitumatura e soletta in c.a. con idonea attrezzatura idraulica con lama diamantata - ml. 2 x 2, ... base pensilina in calcestruzzo, rifacimento pista ciclabile, rifacimento aiuola;							
	Lavori non quantificabili - Imprevisti							
						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'125,80	4'125,80
	Parziale LAVORI A CORPO euro							4'125,80
	T O T A L E euro							173'000,68
	Borgosatollo, 06/05/2022							
	Il Tecnico Geom. Ivan Fadini							
	A R I P O R T A R E							